

**ASSOCIAZIONE ITALIANA INSEGNANTI METODO FELDENKRAIS**  
**BILANCIO CONSUNTIVO 2016**

ENTRATE		USCITE	
<b>QUOTE ISCRIZIONE SOCI</b>		74.962,50	<b>UFFICIO</b>
Quote soci 2016 incassate nel 2015	32.580,00		Costo dei dipendenti 28.811,50
Quote soci 2016	42.382,50		Affitto sede Firenze 5.161,40
			Spese generali 2.620,60
			Valori bollati 256,30
			Manutenzione estintore 32,00
<b>CORSI DI FORMAZIONE</b>	3.141,00		Spese varie 34,88
Monferrato 2 - richiesta di accreditamento	52,00		Spedizioni postali 106,71
Palermo 2 - 3° anno	437,00		Cancelleria 288,61
Firenze 6 - 3° anno	832,00		Installazione e manutenzione attrezzatura pc 280,60
Roma 7 - 1° anno	676,00		Pluricon pec 12,20
Monferrato 1 - 3° anno	234,00		Pluricon Privacy 85,40
Strigara 4 - 1° anno	858,00		Aggiornamenti sicurezza sul lavoro dipendenti 311,10
Firenze 7 - richiesta di accreditamento	52,00		Spese telefoniche 526,27
			Spese di spedizione libri e materiale AIIMF 686,53
			<b>SERVIZI</b>
			Sito OnLine 1.608,70
			<b>ASSICURAZIONE SOCI</b>
			9.630,06
			<b>ORGANISMI NAZIONALI</b>
			CoLAP 678,00
			<b>ORGANISMI INTERNAZIONALI</b>
			7.451,25
			EuroTAB Council Quote 1.488,00
			IFF Quote 4.903,26
			Iscrizione per Assemblée IFF 150,00
			Partecipazione rappresentante AIIMF A.G. IFF 909,99
			<b>COMPENSI</b>
			6.262,47
			Consulente del lavoro Studio N. Zanchi 659,40
			Studio commercialista Studio A. Biffoli 988,59
			Astudio commercialista Studio S. Andreani 2.664,48
			Collaborazione sito Manuela Berti 1.950,00
			<b>CONSULENZE</b>
			Revisore dei Conti dott. M. Francini 304,51
			<b>CDA ASSEMBLEA GENERALE FILIALI</b>
			3.293,23
			Rimborso spese CdA 1.567,23
			Rimborso spese Filiali 1.136,80
			Assemblea soci marzo 439,20
			Assemblea soci giugno 150,00
<b>ORGANIZZAZIONE CORSI POST FORMAZIONE</b>			<b>ORGANIZZAZIONE CORSI POST FORMAZIONE</b>
<b>Incassi</b>	3.928,84		<b>Spese</b>
Filiale Marche Abruzzo Umbria	758,00		3.170,44
Filiale Lazio	800,00		<b>Filiali</b>
Filiale Lombardia	1.390,20		Filiale Marche Abruzzo Umbria 758,00
Filiale Veneto	980,64		Filiale Lombardia 1.330,40
			Filiale Veneto 1.040,44
			Filiale Liguria consulete Ritenuta d'Acconto 41,60
			Sirtori per attività 2015
<b>ORGANIZZAZIONE CORSI POST FORMAZIONE GESTITI DALLE FILIALI</b>			<b>ORGANIZZAZIONE CORSI POST FORMAZIONE GESTITI DALLE FILIALI</b>
<b>Incassi</b>	9.171,20		<b>Spese</b>
<b>Filiale Mau:</b>			7.019,66
Pt Romagnoli Giugno	960,00		<b>Filiale Mau</b>
Seminario Novembre Romagnoli	2.741,20		Pt Romagnoli Giugno 523,80
	3.701,20		Seminario Novembre Romagnoli 1.868,12
			2.391,92
<b>Filiale Lombardia</b>			<b>Filiale Lombardia</b>
Pt Borella	500,00		Pt Borella 356,07
PT Gabriella Greco	720,00		PT Gabriella Greco 414,23
Pt Cristofaro	1.050,00		Pt Cristofaro 729,90
	2.270,00		1.500,20
<b>Filiale Lazio</b>			<b>Filiale Lazio</b>
Pt Borella	900,00		Pt Borella 900,00
	900,00		900,00
<b>Filiale Piemonte</b>			<b>Filiale Piemonte</b>
Seminario Greco Gabriella	550,00		Seminario Greco Gabriella 565,00
	550,00		565,00
<b>Filiale Veneto</b>			<b>Filiale Veneto</b>
Pt Cristofaro	735,00		Pt Cristofaro 773,64
Pt Cornolti	1.015,00		Pt Cristofaro 888,90
	1.750,00		1.662,54
<b>EDITORIA</b>	12.601,00		<b>EDITORIA</b>
Vendita libri AIIMF	518,00		14.817,00
Vendita Yanai voll. 1	702,00		<b>YANAI</b>
Prevendita Yanai vol. 2	3.370,00		Traduzione vol. 2 4.000,00
Prevendita Yanai vol. 3	3.530,00		Traduzione vol. 3 4.000,00
Donazioni Yanai vol. 2	1.120,00		Tipolitografia 4.914,00
Donazioni Yanai vol. 3	2.800,00		Diritti A. Yanai IFF vol. 1 1.903,00
Yanai voll. 4/5/6	490,00		
Recupero spese di spedizione Yanai	71,00		
<b>VARIE</b>			<b>VARIE</b>
Oneri a credito		5,23	Oneri bancari 289,75
			Etichette 152,50
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>103.809,77</b>		<b>TOTALE USCITE</b>
			91.271,07
			Margini attivo della gestione
			12.538,70

**ASSOCIAZIONE ITALIANA INSEGNANTI METODO FELDENKRAIS**  
**BILANCIO CONSUNTIVO 2016 - SITUAZIONE PATRIMONIALE**

ATTIVITA'		PASSIVITA' E PATRIMONIO		
Disponibilità Banca al 31/12/2016	62.956,63	Fondo T.F.R.	4.832,50	
Disponibilità Cassa Aiimf al 31/12/2016	415,34	Quote 2017 rimosse nel 2016	16.190,00	
Disponibilità Carta Credito Aiimf al 31/12/2016	883,25	Ritenute e contributi da versare	1.248,56	
Disponibilità Filiali al 31/12/2016	5.050,22	Compenso Andreani IV trim. 2016	761,28	
		Ratei dipendenti	2.608,43	
		<b>TOTALE PASSIVITA'</b>		25.640,77
		Patrimonio netto iniziale	31.125,97	
		Margine attivo della gestione	12.538,70	
		<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		43.664,67
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>69.305,44</b>	<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO</b>		<b>69.305,44</b>

CASSA ATTIVA FILIALI AL 31/12/2016		Cassa filiali 2015
MAU	1.309,28	
LOMBARDIA	924,80	155,00
VENETO	949,42	861,96
LAZIO FILIALE MORETTI	116,49	116,49
LAZIO FILIALE MARRONE	0,00	
PIEMONTE	1.088,40	1.103,40
CAMPANIA 31/12/2015	409,70	409,70
PUGLIA 31/12/2015	252,13	252,13
<b>CASSA ATTIVA FILIALI AL 31/12/2016</b>	<b>5.050,22</b>	<b>2.898,68</b>